
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
REFERÊNCIAS: 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 059/2023  
CARTA CONVITE Nº. 003/2023  
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 072/2023 
 

 SETOR SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Minduri-MG.  

 

 OBJETO: Contratação de empresa especializada e do ramo pertinente para a prestação de 

serviços de alimentação, hospedagem e organização do evento “Expo Minduri 2023”, em 
atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Minduri-MG no exercício de 2023 e 
conforme especificações no termo de referência. 

 

 CONTRATANTE: Município de Minduri -MG, inscrito no CNPJ sob o nº 17.954.041/0001-10, 

representado pelo Prefeito Municipal Sr. Edmir Geraldo Silva. 
 

 CONTRATADA: Felipe David de Carvalho, inscrita no CNPJ sob o nº 13.201.302/0001-70, adiante 

denominada simplesmente CONTRATADA, com sede na Rua São Sebastião do Rio Verde, nº 40, 
Bairro Moradas do Bosque na cidade de Itamonte, Estado Minas Gerais, CEP 37.466-000, neste 
ato representado por Felipe David de Carvalho, portador do CPF/MF nº 011.809.736-90 e da 
Carteira de Identidade nº. MG 13.621.107. 
 

 VALOR CONTRATADO: R$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais). 

 

 HOMOLOGAÇÃO: 20/06/2023 – Edmir Geraldo Silva (Prefeito Municipal). 
 

 PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20/06/2023 à 19/08/2023 

 

 DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20/06/2023 

 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2023: 2.10.00.13.392.0010.2.0066-339039 (Realização de eventos 

culturais e festas tradicionais) – Recurso Municipal - Fundo da Cultura 
 

 BASE LEGAL: Art. 23 inciso II alínea “a” da Lei 8.666/93, com alteração de valor pelo Decreto nº 

9.412/2018. 
 
 

Minduri-MG, 21 de Junho de 2023. 

 

__________________________________ 
Edmir Geraldo Silva 

Prefeito Municipal de Minduri - MG 

 
 
 
 
 
 


